



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Specialrådgivning > **Ukrudtsmidlet Metaxon er revurderet**

Ukrudtsmidlet Metaxon er revurderet

Miljøstyrelsen har i oktober 2011 revurderet ukrudtsmidlet Metaxon indeholdende aktivstoffet MCPA

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Efter revurderingen er midlet [Metaxon](#) godkendt til ukrudtsbekæmpelse i korn i doseringer op til 1,0 liter pr. ha mod hidtil op til 1,33 liter (og for produktet SweDane MCPA 750's vedkommende op til 2,0 liter) pr. ha. Til gengæld er perioden for anvendelse i korn udvidet til vækststadiet 20 til 39 (buskning og strækning) mod tidligere 30 til 39.

Samtidig med doseringsnedsættelsen er godkendelsen i græs, frøgræs og ærter bortfaldet. Eksisterende lagre af Metaxon må dog anvendes som beskrevet på etiketten.

Årsagen til, at midlet ikke kan godkendes i græs, er efter firmaet Nufarm's oplysninger, at MCPA vurderes som giftigt over for en bestemt museart, og at der anvendes en større sikkerhedsfaktor i den danske vurdering end i udlandet. F.eks. er et helt tilsvarende produkt fortsat godkendt i Storbritannien til anvendelse af 2 x 2,2 liter pr. ha årligt i græs. Firmaet Nufarm oplyser, at det ikke er realistisk at få en godkendelse i græs igen i Danmark i nærmeste fremtid, men at man på sigt søger at skaffe data, som muliggør at få græs tilbage på etiketten.

I løbet af den kommende tid ventes de øvrige ukrudtsmidler indeholdende MCPA at blive revurderet og godkendt med de samme vilkår som Metaxon, dvs. på sigt vurderes godkendelsen i ærter, græs og frøgræs at bortfalde for alle MCPA-produkter.

Metaxon er efter det oplyste ikke for tiden tilgængeligt på markedet, hvorfor de øvrige MCPA-midler med nugældende etikette sælges, indtil de bliver revurderet. Firmaet Nufarm, som har godkendelsen på de relevante produkter, oplyser, at der er disponeret MCPA-midler til grovvarebranchen svarende til et forventet forbrug i mindst et år frem. Der vil altså gå mindst et år, inden disse begrænsninger i godkendelsen slår igennem i praksis.

Yderligere oplysninger om Metaxon og øvrige MCPA-produkter kan findes i [Middeldatabasen](#).